
Uchwala Nr 12/AŚ../2019 

Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 23 sierpnia 2019 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania osobom 
niepełnosprawnym z terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach pilotażowego 
programu „Aktywny samorząd" w 2019 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 t.j.) oraz art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1172 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w załączniku do uchwały Nr 5/20/2019 Zarządu Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim z dnia 25 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

osobom niepełnosprawnym z terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd" w 2019 r., następujące zmiany: 

1) w § 1 „Ogólne postanowienia programu" ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd", zwanego 

dalej „programemprzyznawane będą zgodnie z zasadami programowymi 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd" (uchwała nr 11/2018 Rady Nadzorczej 

PFRON z dnia 10 grudnia 2018 r.), „Kierunkami działań oraz warunkami brzegowymi 

obowiązującymi realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd" w 2019 

roku" (załącznik do uchwały nr 49/2019 Zarządu PFRON z dnia 17 lipca 2019 r.) oraz 

„Zasadami dotyczącymi wyboru, dofinansowania i rozliczenia wniosków 

o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd"" (załącznik nr 1 do uchwały nr 15/2013 Zarządu PFRON z dnia 22 lutego 

2013 r. - tekst jednolity)."; 

2) w § 1 „Ogólne postanowienia programu" w ust. 3 pkt 1 ppkt c otrzymuje brzmienie: ,,c) 

Obszar C - likwidacja barier w poruszaniu się: - Zadanie 1 - pomoc w zakupie wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 924. 

1 



o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się 

za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym, - Zadanie 2 - pomoc 

w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego 

o napędzie elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, - Zadanie 3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w której 

zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III 

poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, - Zadanie 4 -

pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której 

zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie 

jakości), adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, - Zadanie 5 - pomoc 

w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 

elektrycznego do wózka ręcznego, adresowana do osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy 

w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjalisty 

na użytkowanie przedmiotu dofinansowania,"; 

3) w § 1 „Ogólne postanowienia programu" ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Obszaru 

C: a) w Zadaniu 1 - 10.000 zł, b) w Zadaniu 2 - 3.500 zł, c) w Zadaniu 3 dla protezy 

na III poziomie jakości, przy amputacji: - w zakresie ręki - 9.000 zł, - przedramienia -

20.000 zł, - ramienia i wyłuszczeniu w stawie barkowym - 26.000 zł, - na poziomie 

podudzia - 14.000 zł, - na wysokości uda (także przez staw kolanowy) - 20.000 zł, -

uda i wyłuszczeniu w stawie biodrowym - 25.000 zł, z możliwością zwiększenia kwoty 

dofinansowania w wyjątkowych przypadkach i wyłącznie wtedy, gdy celowość 

zwiększenia jakości protezy do poziomu IV (dla zdolności do pracy Wnioskodawcy), 

zostanie zarekomendowana przez eksperta PFRON, d) w Zadaniu 4 - do 30% kwot, 

o których mowa w Zadaniu nr 3, e) w Zadaniu 3 i 4 dla refundacji kosztów dojazdu 

beneficjenta programu na spotkanie z ekspertem PFRON lub kosztów dojazdu eksperta 

PFRON na spotkanie z beneficjentem programu - w zależności od poniesionych 

kosztów, nie więcej niż 200 zł, f) w Zadaniu 5 - 5.000 zł;" 

4) w § 1 „Ogólne postanowienia programu" w ust. 7 po pkt 7 dodaje się pkt 8 

w brzmieniu: „8) 800 zł - w przypadku, gdy Wnioskodawca posiada podpis 

2 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 12/..ti£.../2019 

Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

W związku z podjęciem uchwały nr 49/2019 w dniu 17 lipca 2019 roku przez 

Zarząd PFRON dotyczącą wprowadzenia zmian w „Kierunkach działań oraz warunkach 

brzegowych obowiązujących realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd" 

w 2019 roku" związanych z uruchomieniem pomocy w zakupie wózka inwalidzkiego 

o napędzie elektrycznym niezbędne jest wprowadzenie zmian w załączniku do uchwały 

Nr 5/20/2019 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 lutego 2019 roku w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania osobom niepełnosprawnym z terenu Powiatu Sępoleńskiego 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd" w 2019 r. celem uaktualnienia 

obowiązujących przepisów pilotażowego programu „Aktywny samorząd" dla Powiatu 

Sępoleńskiego. 

Inicjator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku 

Sp.: M.J. 

Data 12.08.2019r. 

4 



elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złoży wniosek o dofinansowanie 

w formie elektronicznej w dedykowanym systemie przygotowanym przez PFRON -

5) w § 1 „Ogólne postanowienia programu" ust. 11 pkt 1 ppkt a otrzymuje brzmienie: „a) 

10% ceny brutto zakupu/usługi w ramach Obszaru B Zadanie: 1, 4 i 5, Obszaru C 

Zadania 1, 3 i 4," 

6) w § 2 „Tryb składania wniosków o dofinansowanie" ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w ramach Modułu I następuje w trybie ciągłym, od 5 marca 2019 r. do 31 sierpnia 

2019 r„ za wyjątkiem Obszaru C Zadania 1, gdzie termin zakończenia naboru 

wniosków upływa 30 września 2019 r.;". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

SOW." 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Jarosław Tadych 

Andrzej Marach 

Katarzyna Kolasa 

Iwona Sikorska 

Tomasz Fifielski 

3 


